universitaires des XIII<sup>e</sup> et XIV<sup>e</sup> siècle. "Scriptorium" 7 /1953/, s.68-80; G.Fink-Errera, Jean Destrez et son oeuvre: La pecia dans la manuscrits universitaires du XIII<sup>e</sup> et du XIV<sup>e</sup> siècle, ibidem, 11 /1957/, s.264-280; A.Broutns, Nouvelles précisions sur la "pe-  
cia" A propos de l'édition léonine du commentaire de Thomas d'Aquin sur l'Éthique d'Aristote, ibidem, 24 /1970/, s.343-359.

79 Kodeks BJ 2535: "...et est reportatum hoc opus per manus Leonardi de Russia post quendam baccalarium in Cracovia a.d. 1424".

80 Kodeks Biblioteki Kapitulnej w Gnieźnie, ms 60: "Explicit compendium theoloyce veritatis pronunciatum Cracovie per reverendum magistrum Bartholomeum rectorem scole in hospitali... per manus Petri de Slupcza etc."

81 Kodeks BJ 2397: "...per manus Nicolai de Lubranij, reportatum Cracovie post mgrum Bartholomeum, rectorem scole protunc hospitalis, in scola eiusdem a.d. 1428 etc."

82 Kodeks BJ 2212.

83 Zob. np. Kodeksy BJ 2195 i 2536.

84 C.Cenci, Manoscritti francescani della Biblioteca Nazionale di Napoli. Quaracchi-Grottaferrata 1971, t.I, nr 130 /s.239-41/.

85 Kodeks BJ 2115: "... reportatus Poznanie post Reuerendum baccalarium nomine Johannem de Szroda, nec non rectorem ibidem... per manus cuiusdam Swanthoslaij de Rogow sub anno natiuitatis Christi eiusdem 1428".

86 Kodeks BJ 1851: "...per manus cuiusdam Martini de Conoijad sub anno incarnationis dni 1464, et est regrossatus post mgrem Vincencium de Reszotharzewo in summo Poznaniensi..."

87 Kodeks BJ 2454: "...per manus Nicolai de Strelicz a.d. 1448 pronunciatum Gerlicz per Andream locatum de Glogovia".

88 "/Milicius/ caepit super evangelia de tempore et de sanctis dicta sanctorum doctorum colligere, et sic caepit ea studentibus ad ingrossandum et aliis scribentibus pronunciare" - fragment "Vita venerabilis presbyteri Milicii", w: Fontes serum Bohemiarum, t.I, Praha 1873, s.417. Maciej z Janowa zaś pisał o Miliczu: "Continue magnos libros comportabat et propria manu conscribebat,

eosdem multitudini clericorum, vel ducentis, vel trecentis cottidie exportans ad scribendum et hoc sic, quod hodie conscribebat, hoc mox in crastino totum scriptores copiabant et ita omni die, puta pro omni die crastino colligere scribendum his ducentis clericis oportebat" - Mathias de Janova, De praedicatoribus qui revelant antichristum, wyd. C.Höfler, Geschichtsschreiber der hussitischen Bewegung, t.II, Wien 1865, s.44.

<sup>89</sup> F.Geldner, Die Ältesten Buchdrucker als "cives academici". "Archiv für Geschichte des Buchwesens" 11 /1971/, s.374-380,